Петро, єпископ та віце-канцлер, підписав.
свідчення велебного у Христі пана отця Петра, познанського єпископа1  та віце-канцлера 

нашого королівства.

1 У стародруці “Privilegia civitatis Leopoliensis”: Петра з Томичів, краківського єпископа.
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1527 р., квітня 2, Краків
Сигізмунд І виносить рішення у суперечці між львівськими міщанами та міськими євреями, за яким 

підтверджується розпорядження щодо товарів, дозволених для торгівлі євреям з тією зміною, що їм 
дозволяється на 500 волів більше переганяти на продаж

Коп.: MK, 40, k.577-580. Титульний напис: “Decretum inter consules et Iudaeos Leopolienses ratione 
negotiationis omnis generis mercium”; ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.614, арк.144-145; спр.615, арк.129-132; 
спр.680, арк.287-291; Czart. 2014, s.111-112; Czart., 2029, s.129-131.

Опубл.: Privilegia civitatis Leopoliensis (стародрук XVI ст. без пагінації); реа, ііі, с.183-185.
Регест: Bersohn, N29.

igismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae 
etc. dominus et heres. Significamus tenore presentium, quibus expedit, universis. Quia 
cum ad nostram venientes presentiam Iudei nostri Leopolienses, civitatem incolentes, 
coram nobis exposuissent, quod non possent congruam sustentacionem habere ex nego-
ciatione quatuor duntaxat rebus videlicet cera, pellibus, panno et bobus iuxta ordinationem 

et moderationem nostram in conventu Pyotrkoviensi, factam illis permissa, ad nostrum arbitrium 
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seu beneplacitum, supplicassentque nobis humiliter predicti Iudei in civitate degentes, ut eandem 
ordinationem et moderationem ipsis relaxare1  et ad pristinam eorum facultatem omnigenis rebus et 
mercibus negociandi illos restituere de benignitate nostra regia dignaremur. Ex altera vero parte, nunctii 
consulum et civium Leopoliensium allegassent, esse minus consentaneum Iudeos ipsos, civibus, qui 
omnia onera civilia soli ferrent, in ea facultate libera negociandi equari debere, supplicantes enixe, ut 
predictam ordinationem et moderationem, ad beneplacitum factam, tametsi civibus gravis et incom-
moda videretur, perpetuo firmare dignaremur. Nos animo revolventes2, quod ex crebris aliquarum 
rerum et ordinationum mutacionibus, multe difficultates et incommoditates evenire soleant, Iudeos 
ipsos civitatem Leopoliensem incolentes in predicta ordinatione et moderatione Pyotrkoviensi, ad 
beneplacitum eis facta relinquendos et conservandos duximus, ac presentibus literis relinquimus et 
conservamus, et pro commodiori eorum relevatione, illis ultra duo millia boum, in ea ipsa ordinatione 
expressa, quingentos boves quotannis ad nundinas terrarum Russie pellere ad vendendum permisimus 
et permittimus harum serie literarum. Quia vero questi sunt de eisdem Iudeis cives Leopolienses, 
quod ipsi in incisione et venditione pannorum ulnatim eis prohibita, prefate ordinationi Pyotrkovi-
ensi sepius occulte contravenirent in preiudicium et detrimentum ipsorum civium ex pannicidiis suis 
nobis censum annuum pendentium, prospicere volentes, ut ipsis Iudeis contra hanc suspicionem per 
cives de illis, innoxis, ut dicunt, conceptam, aliqua honesta testificatio accederet, qui nullos prorsus 
pannos post dictam ordinationem, se incidere et ulnatim Leopoli vendere asserebant, verum pannos 
inceptos, aliquando ex nundinis illuc se reducere, ac illos ad alias nundinas conservare fatebantur3. 
Ita ex sententia consiliariorum nostrorum statuimus et ordinavimus, statuimusque et ordinamus te-
nore presentium mediante, quod quocienscunque supradicti Iudei moderni et pro tempore existentes, 
civitatem Leopoliensem inhabitantes, ad illam ex quibuscunque nundinis redierint, possint libere 
eiusdem civitatis consules, adhibito ad se aliquo officiali seu revisore castri illius Leopoliensis, quem 
capitaneus vel eius vicegerens nunquam eis denegare debet, pannos omnes et singulos per Iudeos 
reductos revidere, et eos pannos qui incidi inchoarentur conscribi facere et conscribere, absque ulla 
contradictione et renitencia ipsorum Iudeorum, quibus non erit integrum4 pannos aliquos incidento ut 
premissum est, seu ulnatim illic Leopoli vendere, sub eorum ammissione, ita quod medietas eorundem 
pannorum incisorum seu inceptorum cederet pro fisco nostro regio, altera vero medietas pro civitatis 
illius reparatione converti debeat, quod, si Iudei, alia solercia usi pro venditis clam per eos pannis 
in nundinis inceptis, et per officiales predictos conscriptis, alios eiusdem coloris et generis pannos 
inceptos supposuerint, vel quoscunque alios integros inchoaverint, et propter hoc de illis, cives ipsi 
novam suspicionem habuerint, illam iuramento suo purgare debebunt et tenebuntur. [Harum testimonio 
literarum, quibus sigillum nostrum est appensum. Datum Cracovie feria tertia proxima post dominicam 
Letare, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo, regni nostri anno vigesimo primo.